1/1

Edital n.º  123/2023

Ana Paula Fernandes Martins
Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 14 de novembro de 2023, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 338/ 2023/CM - Proposta de Protocolo de Colaboração entre

o Município de Tavira e a Animalife - Associação de Sensibilização e Apoio Social e Ambiental -

Programa de Apoio Social Animal;

2. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 339/ 2023/CM - Cedência de imóvel sito na Rua da Igreja, n.º

32, em Cachopo - Centro Paroquial de Cachopo;

3. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 340/ 2023/CM - Proposta doação livro século XVIII - António

Mendes Arouca;

4. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 341/ 2023/CM - Acordo Quadro para o fornecimento de

energia elétrica em regime de mercado livre, celebrado pela Central de Compras da AMAL, para

instalações alimentadas em Baixa Tensão Normal (BTN), Baixa Tensão Especial (BTE) e Média Tensão

(MT) - Aprovação do Relatório Final;

5. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 342/ 2023/CM - Apoio no âmbito do subprograma 5 do

RMAAD à Associação Clube de BTT da Conceição de Faro;

6. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 343/ 2023/CM - Apoio no âmbito do RMAAD - Participação

no Mundial de Sub 21 modalidade de Surf Casting - Marcos António de Araújo Gomes;

7. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 344/2023/CM - Apoio no âmbito do subprograma 5 do
RMAAD ao Clube Recreativo Tavirense.

Para constar e produzir efeitos legais se publica
o presente Edital e outros de igual teor que vão
ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 22 de novembro de 2023
A Presidente da Câmara Municipal

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2023-11-22T11:10:36+0000
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS